Press Release                                2016年 5月 19日

報道関係各位
牛乳石鹼共進社株式会社

KCJ GROUP株式会社

こどもが主役の街「キッザニア東京」

牛乳石鹼が 『石けん工場』パビリオンを出展
職人技を活かす独自の“釜だき製法”で｢石けん作り｣を体験できる！

牛乳石鹼共進社株式会社（本社：大阪府大阪市城東区、代表取締役社長：宮崎 悌二、以下牛乳石鹼）と “こどもが主役

の街” 「キッザニア東京」（東京都江東区）の企画・運営を行う、KCJ GROUP株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役

社長兼 CEO：住谷 栄之資）は、「キッザニア東京」へのパビリオンの出展に関して合意し、オフィシャルスポンサーとして『石けん工

場』パビリオンを 2016年7月15日（金）にオープンすることが決定しましたので、お知らせいたします。

『石けん工場』パビリオンで、こども達は石けん工場のスタッフとなり、石けんの原料となるニートソープを作る「けん化チーム」と、ニ

ートソープを乾燥させ固形石鹸を作る「成形チーム」の2チームに分かれ、古くからの手作りの良さを受け継いだ独自の “釜だき製

法”による石けん作りの仕事を体験することができます。

牛乳石鹸は、こども達が『石けん工場』パビリオンでの体験を通じて、ものづくりの素晴らしさを実感し、石けんの特徴を理解する

ことで、生活の中に溶け込んでいる石けんの良さを認識し、改めて興味を持つことを期待しています。石けんを自宅に持ち帰り、石

けん作りには様々な工程や工夫があることを家族に話したり、楽しいバスタイムを過ごしたりすることで、家族との時間を大切にして

欲しいという思いを込め、昨年3月の「キッザニア甲子園」への出展に続き、このたび両施設に『石けん工場』を出展いたします。

【『石けん工場』パビリオン概要】
■パビリオン名： 石けん工場

■ス ポ ン サ ー： 牛乳石鹼共進社株式会社

■オ ー プ ン 日： 2016年7月15日（金）

≪アクティビティ概要≫

◇定 員： 8 名/1回

◇所 要 時 間： 約30分

◇給 料： 8キッゾ

◇体 験 内 容： 石けん工場のスタッフとして、「けん化チーム」「成形チーム」

            の 2チームに分かれて、「釜だき製法」の石けん作りの工程

            を体験し、最後に全員で確認し、製品に仕上げます。

「けん化チーム」・・・ 天然油脂、カセイソーダなどの原材料をけん化釜

に投入し、石けんの原料となるニートソープを作ります。

 「成形チーム」・・・・乾燥させたニートソープに香料と保湿成分を加えて

混ぜ合わせ、成形し、固形石鹸を作ります。

キッザニアは、こども達が楽しみながら将来の自分の職業や社会の中での役割について考える場を提供することを目的とした職

業・社会体験施設です。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション（学び）」と「エンターテインメント（楽しさ）」を合わせた『エデュテ

インメント』。実在する企業が出展するパビリオンで、こども達が様々な職業を疑似体験することを通して、社会性や自立心を育む

ことができます。

【キッザニア甲子園
『石けん工場』パビリオンでの体験の様子】

Press Release                                2016年 5月 19日

◆牛乳石鹼 会社概要

社名 ： 牛乳石鹼共進社株式会社

本社所在地 ： 大阪府大阪市城東区今福西2-4-7

代表者 ： 代表取締役社長 宮崎 悌二

創業 ： 明治42年5月20日

資本金 ： 5億円

従業員数 ： 350名

事業内容 ： 化粧石鹸、化粧品、製造業

URL ： http://www.cow-soap.co.jp

◆KCJ GROUP 会社概要

社名 ： KCJ GROUP株式会社

本店所在地 ： 東京都千代田区有楽町１-７-１ 有楽町電気ビル北館2階

代表者 ： 代表取締役社長兼CEO 住谷 栄之資

設立 ： 平成16年9月27日

資本金 ： 2億5,200万円

◆キッザニア東京 施設概要

施設名 ： キッザニア東京（KidZania Tokyo）

所在地 ： 東京都江東区豊洲2-4-9 アーバンドック ららぽーと豊洲3F

延床面積 ： 約1,800坪（約6,000㎡）

パビリオン数 ： 約60

年間来場者数 ： 86万人 ＊2015年度実績

定休日 ： 不定休

URL ： キッザニア東京オフィシャルサイト www.kidzania.jp/tokyo/

【キッザニア」について】

「キッザニア」は、メキシコのKZM社（本社：メキシコ・シティ、CEO：ハビエル・ロペス）によって開発された、こども向けの

職業体験施設で、3歳から 15歳までのこども達を主な対象とした、様々な職業を通じて社会のしくみを体験すること

ができる「こどもが主役の街」です。

現実社会のほぼ 2/3のサイズで造られた、60以上の実在する企業が出展するパビリオンが、リアルな街並みを形成

しており、その中で約100種類の職業･社会体験をすることができます。

http://www.kidzania.jp/tokyo/